
 

 

 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO  GINNASIO  STATALE “M. BURATTI” 

Indirizzo  Classico – Linguistico 

Via Tommaso Carletti  n. 8  -  Viterbo 

E.  Mail vtpc010003@istruzione.it  vtpc010003@pec.istruzione.it 

Te1. : 0761/346036 

CODICE FISCALE 80014070561      CODICE UNICO UFZPX1 

 

  

  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo per lo 

sviluppo Regionale ( FERS) – REACT EU. 

                         Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board : trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

                         Codice progetto: 13.1.2A- FESRPON-LA-2021-45 

                         CUP G89J21009530006   

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE 
                                                          

                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto              il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto  2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visti i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo 

di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale 

euroepo (FSE); 

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

dalla Commissione Europea; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID\28966 del 6 settembre   2021 ,   Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Avviso pubblico prot. n. 

28966 del 06/09/2021  “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

mailto:vtpc010003@istruzione.it




 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  

Piano “de quo” in data 21/09/2021 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1070292 generato dal 

sistema GPU e firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico tramite pec a 

fondi.strutturali@postacert.istruzione.it, prot. n. 36072 del 22/09/2021  dell’Autorità di Gestione;  

Considerato che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica  e la scuola digitale con 

nota prot.n. AOODGEFID/42550 del 02.11.2021   ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è 

stata autorizzata ad attuare, entro il 31 ottobre  2022, la sottoazione 13.1.2A  definita dal seguente 

codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021- 45 pari ad € 80.255,04;  

Vista la nota prot. AOODGEFID/1498 del 09.02/2018 e successive integrazioni e modificazioni;; 

Viste  le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. n. 

AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 

Visto             il verbale nr.6 del 06/10/2021 del Collegio dei Docenti , del. n. 26, con la quale è stato   

                         approvato il progetto PON FESR React Eu Digital Board: “Trasformazione digitale nella  

                         didattica e  nell’organizzazione”, ed è stato contestualmente inserito nel PTOF 2021/2022; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 202 del 24/11/2021 , con la quale è stata adottata 

l’integrazione  al Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2019/2022;  

Vista la delibera    n. 197  del 24 novembre 2021 del Consiglio di Istituto   di formale assunzione 

al Programma Annuale 2021 del provvedimento dirigenziale del 24.11.2021 relativo al  

finanziamento di cui al progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica” 13.1.2A-FESRPON-LA-2021- 45” autorizzato e 

finanziato;                                                                 

Rilevata la necessità da reperire  tra il personale interno una figura  per lo svolgimento dell’attività di 

Collaudatore  nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 13.1.2A-FESRPON-LA-

2021- 45” 

Vista                 la procedura di selezione prot. 2624 del 25/03/2022 per il reclutamento di personale interno quale   

                          COLLAUDATORE  per la realizzazione del progetto in oggetto; 

Visto                 il verbale n. 1 del 13 aprile 2022 di valutazione effettuata dal Dirigente Scolastico e dal D.S.G.A;  

  

                                                                              DECRETA 

 

 Art. 1 la pubblicazione della graduatoria provvisoria  per il reclutamento di n. 1 COLLAUDATORE  interno 

 

CANDIDATO : LUCA RASTRELLI      

                                                                                                                                                                   PUNTI ASSEGNATI 

1 Laurea in Ingegneria o 

Informatica 

Voto =110+lode pt. 10 

Voto˃100˂110 lode pt. 8 

Voto ˂100 pt. 6 

 

2 Diploma di Perito Informatico o 

Elettronico ed elettrotecnico o 

equiparabile 

Qualsiasi voto punti 5  

3 Esperienze di gestione e/o 

coordinamento di laboratori 

multimediali negli istituti 

scolastici 

Per ogni esperienza punti 5  

 

      5 

4 Attestati relativi a corsi di 

formazione specifici su 

tecnologie per la didattica e per 

l’amministrazione 

Per ogni attestato punti 2        2 

5 Anzianità di servizio  Per ogni anno punti 0,20      4,60 

6 Incarichi di progettazione 

inerenti laboratori multimediali in 

Per ogni incarico punti 5      5 

mailto:fondi.strutturali@postacert.istruzione.it


 

progetti diversi dai PON 

7 Docenza corsi di formazione su 

tecnologie per la didattica 

Per ogni incarico punti 3  

8 Esperienza di utilizzo di 

tecnologie nella didattica e 

nell’attività amministrativa 

Per ogni esperienza 

documentata o 

autocertificata punti 5 

    5 

  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo del sito  della scuola all’indirizzo: 

www.liceoburatti.edu.it 

 

  

 

                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                   Dott.ssa Clara Vittori 
 

 


		2022-04-21T08:12:00+0200
	VITTORI CLARA




